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صلاحیت بایدن در سه ایالت رد می شود

قانونگذاران جمهوریخواه سه ایالت امریکا از برنامه 

خود برای کنار گذاشتن جو بایدن از رقابت های 

انتخابات ریاست جمهوری در این سه ایالت به 

تلافی رد صلاحیت دونالد ترامپ در کلرادو خبر 

دادند. آرون برنستاین، قانونگذار جمهوریخواه در 

مجلس نمایندگان ایالت پنسیلوانیا، کوری مک گار، 

قانونگذار جمهوریخواه مجلس نمایندگان ایالت 

آریزونا و چارلیس بیرد، قانونگذار جمهوریخواه 

مجلس نمایندگان ایالت جورجیا در یک بیانیه مشترک برنامه خود را برای این اقدام اعلام 

کردند. این در حالی است که دادگاه عالی ایالات متحده درخواست بازرس ویژه برای 

تصمیم گیری سریع درباره مصونیت ترامپ در پرونده دخالت در انتخابات ۲۰۲۰ را رد کرد.

اختلاس ۴۰ میلیون دلاری در وزارت دفاع اوکراین

وزارت دفاع و سرویس امنیتی SBU اوکراین از کشف یک اختلاس ۴۰ میلیون دلاری در خرید 

گلوله توپ و برکناری یک مقام ارشد این وزارتخانه خبر دادند. به گزارش رویترز، سرویس 

امنیتی اوکراین در بیانیه ای خبر داد، بر اساس این قرارداد قرار بود که گلوله های توپ بالاتر 

از قیمت بازار خریداری شود اما وزارت دفاع با لغو آن توانست قرارداد جدیدی امضا کرده 

و با حذف واسطه ها گلوله های توپ را با قیمت ارزان تری خریداری کند. یک مقام ارشد 

وزارت دفاع اوکراین که نامش فاش نشده است، در ارتباط با این اختلاس برکنار شده و 

روند قضایی برای بازپس گیری پول ها از وی آغاز شده است.

رد صلاحیت خانم خبرنگار در انتخابات ریاست جمهوری روسیه

»یکاترینا دونتسووا«، روزنامه نگار تلویزیونی که برای 

انتخابات ریاست جمهوری روسیه ثبت نام کرده بود، 

رد صلاحیت شد. دونتسووا به دلیل نقص هایی که 

در درخواست او برای ثبت نام به عنوان نامزد وجود 

داشت، رد شده است. دونتسووا در کمپین انتخاباتی 

خود قول داده بود برای پایان دادن به جنگ در 

اوکراین و آزادی زندانیان سیاسی تلاش کند.

مشت آهنین دولت آرژانتین برای معترضان

دولت نوپای آرژانتین در حالی با تظاهرات های اعتراضی گسترده علیه سیاست های 

رئیس جمهور جدید در روزهای اخیر مواجه شد که وزارت امنیت این کشور اعلام کرد، 

نهادها و سازمان های شرکت کننده در این تجمعات مجبور خواهند شد هزینه عملیات 

امنیتی را بپردازند. به گزارش اسپوتنیک موندو، وزارت امنیت آرژانتین از طریق بیانیه ای 

اعلام کرد: حدود ۶۰ میلیون پزو برای دستگاه امنیتی مستقر شده، با احتساب مصرف 

سوخت و میانگین ساعت  برای هر پرسنل هزینه ایجاد شده است. اندکی پیش از صدور 

این بیانیه، مانوئل آدورنی سخنگوی ریاست جمهوری از این اقدام و همچنین شکایت جنایی 

علیه ۳۲ رهبر اجتماعی به اتهام اخاذی از دولت در مدیریت طرح های اجتماعی خبر داد.

اخبار جهان

شکل جنگ در غزه تغییر می کند

بنا به برآوردها و دلایل زیر می توان شکل جنگ 

و نحوه حضور ارتش رژیم صهیونیستی در غزه را 

پیش بینی کرد:

چون شعارهای حقوق بشری برای امریکا مهم است، 

با شکل فعلی جنگ و کشتار مردم غزه به این صورت 

عریان مخالف است؛ لذا با فشار امریکا و سازمان های 

بین المللی، ارتش رژیم صهیونیستی که فعلاً در غزه 

حضور فیزیکی دارد، به جای بمباران کور و کشتار مردم، 

از طریق جست و جوی هوشمند به دنبال پیدا کردن 

اعضای حماس خواهد بود و به همین بهانه، حضور 

بلندمدت خود را در غزه توجیه می کند. اسرائیل و امریکا به این جمع بندی 

رسیده اند که شاید امکان اشغال و تصرف غزه وجود داشته باشد؛ اما امکان 

حفظ و نگهداری ارتش در آنجا وجود ندارد، چون اراده مردم غزه تسلیم در 

مقابل ارتش رژیم صهیونیستی یا ترک غزه نیست و بین شهادت و زندگی 

توأم با ظلم، شهادت توأم با مبارزه را انتخاب کرده اند. به همین دلیل شاید 

امکان اشغال وجود داشته باشد، اما امکان بقای ارتش رژیم صهیونیستی در 

غزه وجود ندارد. هرچند بین نتانیاهو و بایدن برای نابودی حماس توافق و 

هماهنگی وجود دارد؛ اما بایدن به خاطر ژست و نمایش های حقوق بشری 

مخالف نابودی مردم غزه است و به همین دلیل شکل جنگ تغییر خواهد 

کرد و نتانیاهو مجبور است در مورد نحوه ادامه جنگ تابع بایدن باشد، چون 

تصمیم گیری در مورد نحوه ادامه جنگ با امریکاست و نتانیاهو ارتش اسرائیل 

را به پیاده نظام امریکا تبدیل کرده است. به تعبیر دیگر، رژیم صهیونیستی 

یک پادگان نظامی و به اصطلاح »لجمن« )لبه جلوی منطقه نبرد( و خاکریز 

امریکا در منطقه است.  افکار عمومی ملت های جهان، حتی اروپا و غرب، 

شکل فعلی جنگ توسط ارتش رژیم صهیونیستی و کشتار مردم بیگناه غزه 

را محکوم کرده اند و به طور مداوم از غزه حمایت می کنند. اراده ملت ها 

محکوم کردن رژیم صهیونیستی و حمایت از غزه است و از جهت مشروعیت 

بین المللی، اسرائیل در موقعیت خوبی قرار ندارد.

اراده دولت - ملت های کشورهای مسلمان هم محکوم کردن رژیم 

صهیونیستی و حمایت از غزه است. البته در آغاز جنگ برخی از دولت های 

اسلامی متأسفانه ابتدا از رژیم اسرائیل حمایت کردند، اما وقتی با موج 

اعتراض ملت خود برخورد کردند به ملت هایشان پیوستند و در حال حاضر 

مشی دولت - ملت های اسلامی و عربی حمایت از غزه است. برای اولین 

بار یک هماهنگی، انسجام و اجماع گسترده بین ملت های اسلامی و غربی 

در حمایت از مردم غزه ایجاد شده است. حمایت ملت ها از فلسطین برای 

بایدن و نتانیاهو رخدادی نگران کننده است و می تواند تداوم جنایات جنگی 

اسرائیل در غزه و مقبولیت دولت بایدن در امریکا را با چالش مواجه کند.

 یک اختلاف و پارادوکس بین ملت - دولت امریکا و همچنین بین یهود - 

صهیونیسم در جنگ غزه ایجاد شده که به لحاظ شدت و گستره بی سابقه 

بوده است؛ بدین شکل که ملت امریکا و یهودیان جهان، اقدامات رژیم 

صهیونیستی را در کشتار مردم بیگناه غزه محکوم می کنند. از این لحاظ 

باید گفت، اصلی ترین ابزارهای مشروعیت رژیم صهیونیستی و امریکا در 

معرض تهدید بی سابقه ای قرار دارند و این امر می تواند سرنوشت جنگ را 

نه بر اساس اراده و برنامه صهیونیست ها و حامیانشان، بلکه برخلاف آن و 

مطابق راهبرد مقاومت تعیین کند.

یادداشت

فتح الله کلانتری

عضو هیأت علمی 

دانشگاه دفاع ملی

گزارش - 1

زهره صفاری
شونده مورد بررسی قرار گرفت. گاردین خبرنگار

همچنین درخصوص ناکارآمد بودن ابزار 

فشار سخت درمورد مقاومت فلسطین 

نوشت: افرایم هالیوی، رئیس موساد 

از سال 1998 تا ۲۰۰۲، به گاردین گفت 

که زور تنها در صورتی مؤثر است که در 

شرایط سیاسی مناسب به کار گرفته 

شود. تنها درصورتی که حماس بازنده 

اصلی جنگ باشد، اسرائیل صرفاً پیروز 

این جنگ خواهد بود؛ اما این مشکل 

فلسطین را حل نمی کند؛ چراکه 

فلسطینی ها همچنان در اطراف ما 

خواهند بود.

تجربه تاریخی رژیم صهیونیستی 

ازجمله پیشینه خود نتانیاهو نیز 

نشان داده کارزارهای برون مرزی ترور 

مخالفان راهبردی بی نتیجه و پرهزینه 

است و در مواردی نتیجه ای خلاف 

میل و تصمیم مقامات اسرائیلی داده 

است. به عنوان یک نمونه، نتانیاهو 

در سال 1997 وقتی نخست وزیر بود، 

دستور ترور بیولوژیک خالد مشعل 

از رهبران حماس در اردن را صادر 

کرد. به گزارش وال استریت ژورنال، 

تیم اسرائیلی وارد امان شد و خود را 

به عنوان گردشگران کانادایی معرفی 

کردند و در فرصت مناسب، مأمور 

اسرائیلی سمی را به گوش مشعل 

پاشید، اما این فرد و یکی دیگر از 

اعضای تیم، قبل از اینکه بتوانند 

فرار کنند، دستگیر شدند. مشعل 

به کما رفت و اردن تهدید کرد که 

پیمان صلح با اسرائیل )وادی عربه( 

را فسخ خواهد کرد. بیل کلینتون، 

رئیس جمهور وقت ایالات متحده، 

مجبور شد نتانیاهو را تحت فشار 

قرار دهد تا با فرستادن رئیس موساد 

به امان، پادزهر آن سم بیولوژیک را 

برای نجات مشعل به اردن ببرد. اما 

نتیجه به اینجا ختم نشد و دولت 

صهیونیستی مجبور شد شیخ احمد 

یاسین، رهبر حماس و 7۰ اسیر 

فلسطینی دیگر را آزاد کند.

موارد پیشین در مقاطعی رخ دادند 

که سرویس های امنیتی اسرائیل، 

انسجام و توان عملیاتی قابل قبولی 

داشتند؛ درحالی که در مقطع کنونی 

که سطح آمادگی و توان اطلاعاتی 

مقاومت به نقطه اوج رسیده و از 

سوی دیگر، ضربات متعددی بر پیکره 

این سازمان ها وارد شده، ادعای 

کارزار جهانی ترور رهبران حماس، 

نه تهدیدی راهبردی و نه حتی یک 

عملیات روانی؛ بلکه صرفاً سرپوشی 

روی عجز اطلاعاتی رژیم صهیونیستی 

است که حتی مصرف داخلی و 

تبلیغاتی هم ندارد.

جمعه گذشته یوآو گالانت، وزیر جنگ 

رژیم صهیونیستی در جلسه ارزیابی 

اوضاع جنگ در باریکه غزه مدعی 

شد »یحیی السنوار بزودی با لوله های 

تفنگ ما مواجه خواهد شد.« به 

گزارش »تایمز اسرائیل«، گالانت 

در این جلسه که با حضور رؤسای 

سرویس های امنیتی، از جمله هرتزی 

هالوی، رئیس ستاد ارتش، رونن 

بار، رئیس سرویس امنیت عمومی 

)شاباک( و دیوید بارنیا، رئیس موساد 

برگزار شد، با تهدید رهبران مقاومت 

فلسطین مدعی شد: »یک چیز واضح 

است، یحیی سنوار اکنون صدای 

تانک ها، بمب های نیروی هوایی و 

عملیات ارتش اسرائیل را بالای سر 

خود می شنود. او بزودی با سلاح های 

ما نیز ملاقات خواهد کرد.«

این اظهارات و تهدیدهای گالانت 

واکنش جنبش حماس را به دنبال 

داشت. حماس در بیانیه ای در این باره 

تأکید کرد: »اظهارات گالانت مبنی 

بر اینکه ارتش او فاصله ای تا کشتن 

رهبران مقاومت در غزه ندارد، تهدیدی 

توخالی است که او از آن برای تبلیغ 

دستاوردهای خیالی استفاده می کند.« 

همچنین در این بیانیه آمده است: این 

تهدیدها بیانگر شکست مفتضحانه 

اشغالگران در دستیابی به اهداف 

تجاوزکارانه خود به غزه است و این 

رژیم جز کشتار غیرنظامیان و تخریب 

تأسیسات غیرنظامی به چیز دیگر 

دست نیافته است.« با این حال »تایمز 

اسرائیل« دو روز قبل از اظهارات گالانت 

در گزارشی به نقل از روزنامه معاریو و با 

استناد به تصاویری که مدعی شد به 

دست ارتش اسرائیل رسیده، نوشت: 

یافته های جدید اطلاعاتی ارتش 

اسرائیل نشان می دهد باور رایج فلج 

بودن محمد الضیف از فرماندهان 

حماس اشتباه است، او در وضعیت 

جسمانی بسیار بهتری از آنچه قبلاً 

تصور می شد، قرار دارد.

مردان عاشق ترور در موساد

روز گذشته نیز روزنامه انگلیسی 

گاردین در گزارشی به ارزیابی میزان 

مقاومت  رهبران  ترور  موفقیت 

فلسطین توسط دولت صهیونیستی 

پرداخت. در این گزارش آمده است: 

به گفته مقامات ارشد اسرائیل، کارزار 

جهانی ترور رهبران حماس که توسط 

مقامات ارشد اسرائیل اعلام شده 

است، احتمالاً بی نتیجه و غیرعملی 

خواهد بود.

بنا بر این گزارش، بنیامین نتانیاهو 

نس  کنفرا یک  ر  د شته  گذ ماه 

مطبوعاتی مدعی شد که به موساد 

دستور داده است که »همه رهبران 

حماس را در هر نقطه ای که هستند 

ترور کند.« در اوایل دسامبر، یک فایل 

ضبط شده فاش کرد که رونن بار، 

رئیس آژانس امنیت داخلی اسرائیل 

)شین بت( به نمایندگان کنست گفته 

رهبران حماس در غزه، کرانه باختری، 

لبنان، ترکیه و قطر یا هر جای دیگری 

که باشند کشته خواهند شد. در ادامه 

مطلب گاردین، در نقد این ادعا از 

یوسی ملمن، روزنامه نگار وابسته به 

سرویس های امنیتی اسرائیل نقل 

شده است که »استراتژی ترور هیچ 

چیزی را حل نمی کند... جامعه 

اطلاعاتی اسرائیل عاشق ترور است و 

اکنون که سرافکنده و تحقیر شده اند، 

می خواهند اعاده حیثیت کنند.«

نتیجه معکوس ترور، محور دیگر این 

گزارش بود که به نقل از افراد مصاحبه 

گزارش - 2

امیر فرشباف

خبرنگار

در فاز سوم 

جنگ،پایان 

تهاجم زمینی 

در اولویت 
است و 

بمباران های 

هوایی در 

شرایطی 
پیگیری 

می شود که قرار 

است منطقه ای 

جنگی در 

حدفاصل مرز 

سرزمین های 

اشغالی و باریکه 

غزه تعیین شود

عقب نشینی تدریجی با تغییر تاکتیک جنگ
رسانه های صهیونیست از تدارک فاز سوم نبرد در غزه و پایان عملیات زمینی خبر دادند

پس از 11 هفته تهاجم بی امان و قتل 

ضربات  غزه،  در  غیرنظامیان  عام 

سهمگین مقاومت بر پیکره ارتش مدعی 

صهیونیستی،  رژیم  ناپذیری  شکست 

رسانه های عبری از تدارکات نظامی برای 

ورود به مرحله سوم جنگ و به عبارت 

بهتر تغییر بزرگ تاکتیکی برای پیشگیری 

از شکست های بیشتر در تقابل با حماس 

در آینده ای نزدیک خبر دادند.

این مرحله که بویژه پس از عقب نشینی 

حقارت بار و اجباری تیپ گولانی؛ پیاده 

نظام آموزش دیده ارتش رژیم اشغالگر، 

مورد تأکید فرماندهان نظامی تل آویو قرار 

گرفته، پایان تهاجم زمینی را در اولویت 

دارد و بمباران های هوایی در شرایطی 

پیگیری می شود که قرار است منطقه ای 

جنگی در حدفاصل مرز سرزمین های 

اشغالی و باریکه غزه تعیین شود.

خبرگزاری رسمی رژیم صهیونیستی 

همچنین به معضل ارتش در جنوب غزه 

اعتراف و خاطرنشان کرد: »ارتش موفق به 

تسلط بر بخش های بسیاری در شمال غزه 

شده اما همچنان برای پیشروی در مناطق 

جنوبی با مشکلات بزرگی روبه رو است.«

غ از آمارهای غیررسمی، براساس  فار

آنچه ارتش پس از 78 روز درباره تلفات 

نظامیان این رژیم فاش کرده، دست 

کم ۴7۲ نظامی صهیونیستی از زمان 

آغاز عملیات زمینی در غزه به هلاکت 

رسیده اند که بنا بر گزارش خبرگزاری 

واللا و کانال 1۲ تلویزیون این رژیم، تنها 

تیپ گولانی، زبده ترین نیروهای ارتش 

زمینی رژیم صهیونیستی در 7۰ روز جنگ 

۴۴ کشته داشته اند. این در حالی است 

که بمباران های بی امان صهیونیست ها 

بر سر غیرنظامیان غزه بدون دستیابی 

به اهداف نظامی تنها ۲۰ هزار زن و مرد 

و کودک را به شهادت رسانده، نزدیک 

به ۲ میلیون نفر را آواره کرده و براساس 

آمار سازمان های فلسطینی 7۴ درصد 

زیرساخت های منطقه ای را از بین برده  و 

خطر قحطی و وقوع بحران انسانی را به 

تهدیدی قریب الوقوع برای فلسطینی های 

منطقه بدل کرده  است.
 

سردرگمی صهیونیست ها

رژیم صهیونیستی 7 اکتبر در شرایطی 

از موشکباران حماس غافلگیر شد که 

تا پیش از این شوک بزرگ هرگز توان 

نظامی مقاومت غزه را بیش از شلیک 

چندین موشک و تقابلی کوتاه مدت 

نمی دید و تمرکزش بر کرانه باختری بود. 

اما با وارد شدن این جنگ به سومین 

ماه، ضرباتی از مقاومت خورد که نه تنها 

سیاستمداران بلکه ارتش این رژیم را 

نیز از ادامه استراتژی فعلی جنگ ناامید 

کرده است.

سایت القدس به نقل از کانال 11 تلویزیون 

اسرائیل نوشت در مرحله سوم عملیات 

صهیونیست ها، کاهش نیروها، آرایش در 

منطقه جنگی حدفاصل مرزها و تمرکز بر 

حملات هوایی در دستور کار قرار می گیرد و 

شمار زیادی از سربازان ذخیره نیز مرخص 

خواهند شد. با وجود این گزارش ها سایت 

روزنامه هاآرتص نوشت: ارتش در آستانه 

ورود به مرحله سوم جنگ برخلاف محورها 

عمل و نیروهای جدیدی را به مناطق 

جنگی اعزام کرده است که نشان می دهد 

آنها به دنبال یک تغییر بزرگ در ماه ژانویه 

برخلاف اولویت های تعیین شده هستند. 

به عبارت دیگر به رغم فشارهای سیاسی، 

ارتش حاضر به این تغییر تاکتیکی نیست 

و با وجود بار اقتصادی و شکایت سربازان 

و خانواده هایشان، برنامه اعزام سربازان 

ذخیره را دارد. در عین حال زمان اجرای 

هیچ یک از این تحولات مشخص نیست 

و رسانه ها آن را به نظر بنیامین نتانیاهو 

مربوط دانسته اند.

در واقع نتانیاهو در حالی تصمیم گیرنده 

این تغییر بزرگ شده که محبوبیت 

او در این جنگ بشدت پایین آمده و 

55.1  درصد ساکنان اراضی اشغالی از 

هستند  ناامید  وگان ها  گر بازگشت 

و با سرزنش ارتش صهیونیستی برای 

شلیک اشتباهی به سه گروگان خودی، 

سیاست های نظامی دولت برای تحقق 

این هدف را ناکارآمد می دانند. حتی برخی 

کارشناسان وعده های تل آویو برای ترور 

سران مقاومت را غیرقابل باور دانسته و 

پس از گذشت 78 روز از جنگ معتقدند 

با توجه به قدرت مقاومت، تدارک برای 

این هدف نیز ماه ها زمان خواهد برد.

دست خالی نتانیاهو در جنگ غزه
خبر 
پلاس

آنچه برای سیاستمداران و ارتش رژیم صهیونیستی سخت و سنگین به 

نظر می رسد آن است که این رژیم با وجود داشتن زرادخانه ای مجهز 

و کمک های تسلیحاتی بی دریغ غرب همچنان نتوانسته به اهداف 

اصلی خود در این جنگ دست یابد و به عبارت دیگر تنها دستاورد آن 

پس از دو ماه و چند هفته جنگ، قتل عام وسیع غیرنظامیان و نابودی 

زیرساخت های غزه بوده و سناریوهای مختلف صهیونیست ها برای نابودی 

حماس تاکنون نتیجه ای نداشته است. در این شرایط فرماندهان اطلاعاتی، 

کارشناسان نظامی و تحلیلگران سیاسی این رژیم متفق القول بر این باورند 

که پافشاری تل آویو بر طولانی کردن جنگ در غزه نمی تواند آنها را به 

این اهداف نزدیک کند. می توان گفت برخلاف نتانیاهو و آرایش نظامی 

تحمیلی او و کابینه اش بر جبهه های اصلی نبرد، جنبش های صهیونیستی، 

سیاستمداران و حتی ساکنان اراضی اشغالی با ادامه جنگ موافق نبوده و 

خواهان آتش بس هستند. به باور ناظران در این برهه جنگ اختلافات، 

صهیونیست ها را به سه دسته تقسیم کرده؛ دسته اول نتانیاهو و حامیان او 

هستند که بر ادامه جنگ تأکید دارند، گروه دوم ایهود اولمرت نخست وزیر 

سابق این رژیم و هواداران او هستند که آتش بس و بازگشت گروگان ها را 

مهم ترین اولویت در شرایط فعلی خوانده و به صراحت نابودی حماس به 

دست تل آویو را غیرممکن دانسته اند و دسته سوم راهکارهای دیپلماتیک را 

دنبال می کنند و معتقدند باید این بحران با روش های سیاسی حل شود. 

با استناد به این شکاف های عمیق، روزنامه یدیعوت آحارونوت مرحله سوم 

جنگ را بسیار کوتاه دانست و تشدید یورش ها در خان یونس را غایت 

جنگ عنوان کرد. بارنی، خبرنگار این روزنامه نوشت: »ارتش نیز پایان 

جنگ را نزدیک می داند و درصدد است پیش از آتش بس، دستاوردهایش 

را تثبیت کند.« مجله امریکایی اینترسپت نیز با تأکید بر اینکه عملیات 

زمینی رژیم صهیونیستی علیه حماس در غزه به باتلاقی برای این رژیم 

بدل شده است، نوشت: »جو بایدن و بنیامین نتانیاهو نیز بخوبی می دانند 

که از بعد نظامی هیچ چیز درست پیش نرفته است اما هیچ کدام جرأت 

اعلام رسمی این موضوع را ندارند. اسرائیل به عنوان یک قدرت هسته ای 

که مدرن ترین تجهیزات و پشتیبانی قدرت های بزرگ را در اختیار دارد حتی 

نتوانسته پیروزی تاکتیکی مقابل حماس به دست بیاورد.«

AP

AFP

خبر 
گسترش دامنه تهدید منافع صهیونیست ها تا اقیانوس هندپلاس

یک کشتی اسرائیلی حامل مواد شیمیایی در نزدیکی هند 

مورد حمله قرار گرفت. به گزارش رادیو بین المللی فرانسه، 

به نقل از »آژانس تجارت دریایی بریتانیا«، حمله پهپادی به 

یک کشتی تجاری در سواحل هند باعث آتش سوزی در این 

کشتی شد. شرکت انگلیسی تأمین امنیت دریایی »آمبری« 

هم اعلام کرد که نفتکش هدف قرار گرفته با پرچم لیبریا و 

وابسته به اسرائیل بوده است. به گفته این منبع، این کشتی 

از مبدأ عربستان سعودی به سمت هند حرکت می کرده 

است. هر دو آژانس گفتند که این حمله در فاصله ۲۰۰ مایل 

دریایی از شهر ورول، واقع در جنوب غربی هند رخ داده 

است. نیروی دریایی هند گفت که به درخواست کمک این 

کشتی پاسخ داده است. گفتنی است که این اولین حمله به 

کشتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی خارج از خلیج عدن 

یا دریای سرخ است. 

شبکه 1۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی هم اعلام کرد: حمله 

پهپادی به این کشتی در سواحل هند، به وقوع حریق در 

آن منجر شده است. احتمالاً حمله به این کشتی پس از 

مشارکت هند در ائتلاف دریایی علیه یمن صورت گرفته است.

اروپا از بحران غزه شوکه شده است

خبر 
پلاس
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مسئول سیاست خارجی و کمیسر مدیریت بحران اتحادیه اروپا با صدور بیانیه‌ای مشترک، 
بحران انسانی در غزه را بی‌سابقه توصیف و تصریح کردند، ۱۰۰ درصد مردم در این باریکه در 
ناامنی غذایی به‌سر می‌برند. به گزارش ایرنا، در این بیانیه که یک نسخه آن در تارنمای 
اتحادیه اروپا منتشر شد، آمده است: »ما عمیقاً از نتایج ارزیابی برنامه جهانی غذا که روز 
پنجشنبه منتشر شد، شوکه شده‌ایم. طبق گزارش طبقه‌بندی امنیت غذایی )آی‌پی‌سی(، 
تخمین زده می‌شود که ۱۰۰ درصد مردم غزه در ناامنی غذایی به‌سر می‌برند و این درحالی 

است که یک چهارم جمعیت این منطقه با گرسنگی فاجعه‌باری روبه‌رو هستند.«
دو مقام‌ ارشد اروپایی این وضعیت را بی‌سابقه توصیف و تصریح کرده‌اند: »تنها راه 
برای جلوگیری از مرگ مردم غزه بر اثر گرسنگی، تضمین حفاظت از غیرنظامیان، اجازه 
دسترسی ایمن به کارکنان سازمان‌های امدادی و بهداشتی در سراسر غزه و تأمین غذای 
کافی برای همه غیرنظامیان نیازمند است.« اتحادیه اروپا با تأکید بر تداوم دسترسی 
سریع، ایمن و بدون مانع به اقلام بشردوستانه، عدم دسترسی به اقام اولیه را باعث 
ایجاد قحطی دانست و تأکید کرد: »کمک‌ها باید از طریق تمام ابزارهای ضروری، از 

جمله کریدورهای بشردوستانه و توقف درگیری‌ها، به نیازمندان برسد.«

3 تا 5 هزار زخمی بخشی از خسارت صهیونیست ها

خبر 
پلاس

2

رسانه‌های رژیم صهیونیستی از معلولیت دائمی حدود 3 هزار نظامی مجروح این 
رژیم از آغاز جنگ علیه غزه خبر دادند. به گزارش ایسنا، شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی 
گزارش داد، ۳۰۰۰ نفر از این افراد به عنوان »معلولان دائمی ارتش« طبقه‌بندی شده‌اند. 
براساس گزارش وبگاه المیادین، از هفتم اکتبر تا نهم دسامبر، تعداد نظامیان زخمی 
رژیم صهیونیستی به 5 هزار تن رسید. روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« پیشتر 
نوشته بود که بخش توانبخشی رژیم صهیونیستی روزانه میزبان ۶۰ زخمی جدید است. 

این روزنامه همچنین فاش کرد که بیش از 2 هزار نظامی معلول وجود دارد.
در همین راستا، رئیس بخش توانبخشی وزارت جنگ رژیم صهیونیستی در این باره 
گفت: »بیشتر جراحات ما جدی است و هرگز چنین چیزی را تجربه نکرده‌ایم.« 
لیمور لوریا، رئیس بخش توانبخشی در وزارت امنیت اشغالگران جزئیات جراحات 
وارده به سربازان اسرائیلی را فاش کرد و افزود: »۵۸ درصد آنها از ناحیه دست و پا 
آسیب دیده‌اند، از جمله مواردی وجود دارند که نیاز به قطع عضو دارند. ۱۲ درصد از 
مصدومان نیز از ناحیه اندام‌های داخلی مانند طحال و کلیه‌ها علاوه بر آسیب‌های 

سر و چشم صدماتی دیده‌اند.«

موافقت 67 درصد شهرک‌نشین‌ها با توافق آتش‌بس

خبر 
پلاس

3

نتایج نظرسنجی جدید در سرزمین‌های اشغالی فلسطین نشان می‌دهد ۶۷ درصد 
از ساکنان این اراضی از توافق جدید برای آزادی اسیران اسرائیلی که در نوار غزه در 

بازداشت حماس قرار دارند، در ازای آتش‌بس حمایت می‌کنند. 
به گزارش ایرنا به نقل از شبکه الجزیره قطر، بر اساس نتایج نظرسنجی که روزنامه 
صهیونیستی »معاریو« انجام داد، ۶۷ درصد از پاسخ‌دهندگان موافق توافق جدید برای 
آزادی اسیران اسرائیلی در ازای آتش‌بس هستند، ۲۲ درصد با توافق جدید مخالفت 
کردند و ۱۱ درصد گفتند که نظری ندارند. همچنین از پاسخ‌دهندگان سؤال شد، آیا 
آتش‌بس در حین مذاکره برای توافق جدید اقدام صحیحی است یا فقط پس از امضای 
توافق باید درگیری متوقف شود که ۱۱ درصد پاسخ‌دهندگان گفتند آتش‌بس باید در 
حین مذاکرات انجام شود، ۷۳ درصد از آتش‌بس پس از عقد توافق حمایت کردند و 

۱۶ درصد گفتند که نظری ندارند.
۶۷ درصد پاسخ‌دهندگان نیز در پاسخ به این سؤال که آیا رژیم صهیونیستی باید در 
چهارچوب فعلی برای آتش‌بس در مقابل آزادی روزانه اسیران عمل کند، پاسخ مثبت 

دادند، ۲۲ درصد با آن مخالفت کردند و ۱۱ درصد هم رأی ممتنع دادند.

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

آتش بسی در کار نیست!آتش بسی در کار نیست!

 سرانجام در پی فشارهای جهانی به امریکا به عنوان 
حامی سرسخت رژیم صهیونیستی برای توقف بمباران 
نوار غزه، شورای امنیت سازمان ملل موفق شد قطعنامه 
شماره ۲۷۲۲ را که خواستار کمک‌های بشردوستانه 
بیشتر به غزه شده است، پس از یک هفته تأخیر به 
تصویب رساند. با این حال قطعنامه تصویب شده به 
دلیل اعمال نظر امریکا به قدری بلااثر و خنثی شده 
که عماً تصویب یا عدم تصویبش تغییری در معادلات 
جنگ غزه و پایان دادن به حملات صهیونیست‌ها به 

این باریکه ایجاد نخواهد کرد.
به گزارش ایرنا، این قطعنامه در جلسه علنی روز جمعه 
شورای امنیت ۱۳ رأی مثبت از ۱۵ رأی اعضای شورای 
امنیت را کسب کرد و امریکا و روسیه به عنوان دو عضو 
دائم دارای حق وتو در این شورا، به این قطعنامه رأی 
ممتنع دادند. به این ترتیب این قطعنامه بدون هیچ 

رأی مخالفی به تصویب رسید.
پیشتر امریکا اعلام کرده بود که از جدیدترین پیش نویس 
قطعنامه شورای امنیت درباره غزه حمایت می‌کند. در 
این قطعنامه از درخواست »آتش بس موقت« خودداری 
شده است. قطعنامه تصویب شده شورای امنیت از 
همه طرف‌ها می‌خواهد، »ارسال فوری، ایمن و بدون 
مانع کمک‌های بشردوستانه به صورت انبوه« را به طور 
مستقیم به غیرنظامیان فلسطینی تسهیل و امکان‌پذیر 
کنند و به اسرائیل نیز امکان می‌دهد، بر ارسال کمک‌ها 
به غزه کنترل داشته باشد. این قطعنامه همچنین 
از طرف‌ها می‌خواهد »شرایط را برای توقف پایدار 
خصومت‌ها ایجاد کنند.« در نسخه اولیه قطعنامه 
خواستار توقف جنگ بود، در حالی که پیش نویس دوم 

خواستار »تعلیق« جنگ برای ارائه کمک بود.
از دیگر بندهای این قطعنامه آن است که »استفاده از 
تمام مسیرهای موجود به سراسر نوار غزه« برای ارسال 
کمک‌ها تسهیل شود. قطعنامه از دبیرکل سازمان 
ملل نیز خواسته است که یک مقام را برای نظارت بر 
ارائه کمک‌ها منصوب کند و از آن مقام می‌خواهد یک 
سازکارسازمان ملل برای تسریع کمک‌ها ایجاد کند. این 
نشان دهنده تفاوت دیگر با متن اولیه است. پیش نویس 
اولیه از دبیرکل سازمان ملل درخواست کرده بود تا 

مکانیزمی الزام آور برای کمک‌های سریع ایجاد کند.
قطعنامه تصویب شده شورای امنیت همچنین خواستار 
آزادی »اسرا« و ورود سوخت کافی به غزه برای رفع 
نیازهای بشردوستانه است. به بیان دیگر، از نگاه 
تحلیلگران مسائل بین‌الملل می‌توان گفت امریکا در 
نشست علنی روز جمعه شورای امنیت در واقع، دوباره 
با هرگونه توقف یا تعلیق یا آتش بس فوری مخالفت 
کرد و قطعنامه‌ای در شورای امنیت به تصویب رسید که 
همچنان به رژیم اسرائیل اجازه تداوم حملاتش را بدون 

هراس از مجازات بین‌المللی می‌دهد.
 

در جلسه شورای امنیت چه گذشت؟
در جلسه جمعه شب شورای امنیت سازمان ملل به 
منظور رأی‌گیری درباره پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی 
امارات درباره افزایش ورود کمک‌های بشردوستانه به 
غزه، دیپلمات‌های ارشد ۱۵ کشور حاضر در جلسه، 
سخنرانی کردند. به گزارش ایسنا، نماینده امارات در 
این جلسه گفت: پیش‌نویس قطعنامه به دنبال توقف 
عملیات‌های نظامی به شیوه‌ای پایدار و افزایش ورود 
کمک‌های بشردوستانه به غزه است. دیپلمات اماراتی 
تأکید کرد که احتمال گسترش دامنه جنگ غزه بسیار 
زیاد است و این جنگ تأثیر بالایی بر کشورهای اطراف 
دارد. وی با بیان اینکه امارات »خواهان تسریع در رسیدن 
کمک‌ها به غزه است« گفت: »آتش بس تنها راه توقف 
جنگ غزه است و هیچ جایگزینی برای توقف کامل 

جنگ در غزه وجود ندارد.«
واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در شورای امنیت نیز 
امریکا را متهم کرد: »برای تدوین قطعنامه‌ای در مورد نوار 
غزه که رضایت‌بخش او باشد، بهانه می‌آورد و اخاذی 
می‌کند.« وی با بیان اینکه متن پیش‌نویس قطعنامه 
غزه به دلیل فشارهای امریکا از اصل خود خالی شده 
است، تأکید کرد: »ایالات متحده یک عنصر خطرناک را 
در پیش‌نویس قطعنامه گنجانده است که به اسرائیل 
اجازه می‌دهد نوار غزه را پاکسازی کند. این کشور در 
خصوص غزه اخاق را مراعات نکرده است و قاطعانه 
مانع از رسیدن کمک‌ها به غزه می‌شود.« نماینده روسیه 
تصریح کرد: »امریکا هر کاری کرد تا از قطعنامه‌هایی که 
آن را راضی نمی‌کرد، جلوگیری کند. زیرا نمی‌خواهد 
جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه و خشونت در 
این منطقه را متوقف کرده یا غیرنظامیان را نجات دهد.«
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پاسخگویی نماینده امریکا
لیندا توماس گرینفیلد، نماینده امریکا در سازمان ملل 
هم با وجود مانع‌تراشی‌های کشورش و سنگ‌اندازی 
در برابر تصویب قطعنامه‌ای درباره غزه مدعی شد، این 
قطعنامه در پرتو این موج عظیم رنج، بارقه امیدی است. 
وی با بیان اینکه »تصویب این قطعنامه کار آسانی نبود 
و ما تمام تلاش خود را برای حل بحران انجام دادیم«، 
مدعی شد: »بحران انسانی در غزه باید در اولویت کار 
شورای امنیت باقی بماند و غیرنظامیان و تأسیسات 
بشردوستانه و بین‌المللی محافظت شوند.« نماینده 
امریکا با بیان اظهارات فرافکنانه گفت: »روسیه حق 
ندارد درباره »اخاق جنگ« سخنرانی کند. امریکا 
اصلاحات روسیه در پیش‌نویس قطعنامه کمک به غزه 
را نمی‌پذیرد.« او که کشورش در جنگ رژیم صهیونیستی 
علیه نوار غزه حامی تمام‌عیار این رژیم است، مدعی 
شد: »امریکا در ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه 
تردید نکرده است و خواستار حفاظت از پرسنل پزشکی 

در غزه است.«
نماینده امریکا در شورای امنیت مدعی شد، حماس 
علاقه‌ای به »صلح دائم« با رژیم صهیونیستی ندارد 
و امریکا به حمایت از این رژیم در دفاع از خود ادامه 
خواهد داد. گرینفیلد پس از تصویب قطعنامه ورود 
کمک‌ها به غزه، مدعی شد: »این قطعنامه امکان 
رسیدن کمک‌ها به غزه را بدون هیچ مانعی فراهم 
می‌کند.« وی در این جلسه شورای امنیت که به رأی‌گیری 
درباره قطعنامه اختصاص داشت، گفت: »این قطعنامه 
یک نماینده سازمان ملل را برای نظارت بر گسترش 
کمک‌رسانی منصوب می‌کند.« گرینفیلد همچنین تأکید 
کرد: »این قطعنامه از هیچ طرحی حمایت نمی‌کند که 

به حماس کمک کند در قدرت بماند.«

نارضایتی گوترش و تشکیلات خودگردان
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل نیز در سخنان 
خود بر لزوم برقراری آتش‌بس انسان‌دوستانه در غزه 
تأکید کرد و گفت: »ما علاقه‌مند به هرگونه وقفه‌ای 
هستیم که منجر به بهتر شدن وضعیت کمک‌های 
انسان‌دوستانه به غزه شود.« او در ادامه گفت: »رفتار 
اسرائیل در عملیات نظامی در غزه مانع بزرگی در توزیع 
کمک‌های بشردوستانه ایجاد می‌کند.« در مقابل، 
نماینده رژیم صهیونیستی در شورای امنیت مدعی شد: 
قطعنامه شورای امنیت، اختیارات امنیتی این رژیم را 

برای نظارت و بازرسی کمک‌های بشردوستانه حفظ 
می‌کند. او مدعی شد: »واضح است که نمی‌توان به 
سازمان ملل برای نظارت بر کمک‌هایی که به غزه وارد 

می‌شود، اعتماد کرد.«
ریاض منصور، نماینده فلسطین در سازمان ملل هم 
گفت: »گروه عربی و اسامی برای آتش‌بس فوری و 
جلوگیری از آوارگی مردم غزه بسیج شدند.« وی با بیان 
اینکه ۲.۳ میلیون فلسطینی در نوار غزه هر روز با مرگ 
مواجهند، گفت: »اسرائیل باید استفاده از مردم غزه را 
به‌عنوان ابزار جنگی متوقف کند. این رژیم همچنان 
مردم فلسطین را از کمک‌های بشردوستانه مورد نیاز 
خود محروم می‌کند و به نادیده گرفتن خواسته‌های 
جهانی در مورد آتش‌بس در غزه ادامه می‌دهد. 
کمک‌های انسانی در طرف مصری گذرگاه رفح انباشته 
شده و مصر تلاش خود را برای انتقال بخش بیشتری از 
این کمک‌ها به‌کار گرفته است.« او همچنین با اشاره به 
جنایات نظامیان صهیونیست در غزه گفت: »سربازان 
اسرائیلی هر روز در غزه مرتکب جنایات می‌شوند، زیرا 
می‌دانند پاسخگو نخواهند بود. این رژیم پزشکان، 
مهندسان، شاعران و هنرمندان را هدف قرار می‌دهد و 
شهرها و روستاهای فلسطین را ویران می‌کند. نماینده 
فلسطین تأکید کرد، هیچ راهی برای بررسی این فاجعه 
و آزادی اسرا وجود ندارد، مگر اینکه آتش‌بس فوری 

برقرار شود.«

حماس: گام شورای امنیت ناکافی است
حماس نیز قطعنامه شورای امنیت برای افزایش ارسال 
کمک‌های بشردوستانه به غزه را »گام ناکافی« توصیف 
کرد. به گزارش ایسنا، جنبش حماس در بیانیه‌ای 
در انتقاد از قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل که 
خواستار گسترش دسترسی به کمک‌های بشردوستانه 
در غزه می‌شود، اما درخواست برای آتش‌بس‌ فوری در 
آن وجود ندارد، اعام کرد: »این یک گام ناکافی است 
و با ملزومات وضعیت فاجعه‌باری که توسط ماشین 
نظامی )رژیم صهیونیستی( تروریست در غزه ایجاد شده، 

سازگار نیست.«
بیانیه حماس همچنین با تأکید بر اینکه »این بیانیه 
شامل تصمیم بین‌المللی برای توقف جنگ نسل‌کشی 
توسط اشغالگر تروریست علیه مردم فلسطین در غزه 
نمی‌شود«، افزود: »دولت امریکا این قطعنامه را از 
جوهره و ماهیت اصلی خود خالی کرد و آن را به شیوه‌ای 

ارائه داد که به اشغالگران اجازه ادامه قتل، کشتار و 
ویرانگری را می‌دهد. شورای امنیت باید رژیم اشغالگر 
صهیونیستی را به ورود کمک‌های کافی به سرتاسر نوار 

غزه بویژه مناطق شمالی ملزم کند.«

انتقاد پزشکان بدون مرز به قطعنامه شورای امنیت
سازمان پزشکان بدون مرز هم بامداد شنبه به قطعنامه 
جدید شورای امنیت درباره غزه واکنش نشان داد و 
آن را از پیش شکست‌خورده تلقی کرد و افزود: »این 
قطعنامه حافظ جان غیرنظامیان نیست.« به گزارش 
ایرنا به نقل از خبرگزاری »سما« فلسطین، این سازمان 
بین‌المللی افزود: »شورای امنیت بار دیگر در درخواست 
برای برقراری آتش‌بس و توقف درگیری ناکام ماند و 
تصمیمی که گرفت خواسته‌های متناسب برای حل 
بحران غزه را برآورده نمی‌کند. امریکا مانع قطعنامه 
تأثیرگذار درخصوص غزه شد و قطعنامه‌ای که تصویب 
شده حافظ جان غیرنظامیان نیست و بزودی از نظر 

اجرایی این قطعنامه ناکارآمد خواهد شد.«

اتحادیه عرب: دیگر دیر شده است
احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب هم در واکنش به 
قطعنامه شورای امنیت گفت: »قطعنامه شماره ۲۷۲۲ 
که بر لزوم آتش‌بس و گسترش گذرگاه‌های انسانی 
در سراسر نوار غزه تأکید دارد، بسیار دیر تصویب شد و 
همچنان با هدف مطلوب و اصلی یعنی آتش‌بس کامل 
در نوار غزه فاصله دارد.« به گزارش روزنامه الیوم‌السابع، 
ابوالغیط در بیانیه خود افزود: »این قطعنامه تلاشی برای 
جلوگیری از قحطی و گرسنگی در نوار غزه و نجات مردم 
بویژه زنان و کودکان از یک وضعیت فاجعه‌بار است، اما 
برای متوقف کردن تجاوز اسرائیل کافی نیست بویژه که 

شامل آتش‌بس نمی‌شود.«
ابوالغیط خاطرنشان کرد: »هر اقدامی برای کاهش 
درد و رنج غیرنظامیان غزه گامی در مسیر درست 
است، اما حل این فاجعه انسانی با اقدامات جزئی یا 
تسکین‌دهنده برای از بین بردن خشم افکار عمومی 
جهان نسبت به آنچه در غزه رخ می‌دهد، ممکن 
نیست.« دبیرکل اتحادیه عرب تأکید کرد: »مخالفت 
با آتش‌بس فوری مجوز کشتار است. تلاش‌های 
اعراب برای پایان دادن به جنگ متوقف نخواهد 
شد. از امریکا می‌خواهیم به جای پیگیری تمایلات 
راست‌گرایان افراطی اسرائیل و مجازات جمعی و 

انتقام‌گیری همه‌جانبه از ۲.۳ میلیون نفر در نوار غزه، 
راه درست را از منظر انسانی و سیاسی اتخاذ کند.«

 
مرگ ۱۳۶ کارمند سازمان ملل در جنگ غزه

باوجود قطعنامه جدید شورای امنیت، آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل متحد موانع عظیمی را بر سر راه 
توزیع کمک‌های بشردوستانه میان فلسطینی‌ها می‌بیند 
که ناشی از حمات رژیم صهیونیستی است. او در 
سخنانی در همین ارتباط گفت که ۱۳۶ کارمند سازمان 
ملل طی ۷۵ روزی که از آغاز حملات رژیم صهیونیستی 
به غزه از هفتم اکتبر می‌گذرد، کشته شدند که 
بی‌سابقه است. دبیرکل سازمان ملل متحد معتقد 
است که تنها آتش‌بس می‌تواند نیازهای مردم غزه را 
رفع و امکان توزیع کمک‌های لازم را فراهم کند. تدروس 
آدهانوم گبریسوس، رئیس سازمان جهانی بهداشت 
نیز در ایکس )توییتر سابق( اعام کرد: »مهم‌ترین 
خواسته برای مردم غزه، آتش‌بس فوری است. گرسنگی، 
قحطی و گسترش بیماری، به‌طور گسترده غزه را تهدید 
می‌کند.« همچنین یونیسف در بیانیه‌ای تأکید کرد: »در 
هفته‌های آینده، ده هزار کودک زیر پنج سال در غزه از 

مرگبارترین شکل سوءتغذیه رنج خواهند برد.«
 

مرگ نظامیان صهیونیست در انفجار بمب‌های دو تنی
درحالی که بحث بر سر ناکارآمدی قطعنامه شورای 
امنیت ادامه دارد، دیروز رزمندگان مقاومت فلسطین 
ضربات سنگینی به ارتش رژیم صهیونیستی در مناطق 
مختلف نوار غزه وارد کرده و شماری از نظامیان 
صهیونیست را کشته و دست‌کم پنج دستگاه تانک را 
با بمب‌های ۲ تنی خود رژیم اسرائیل منهدم کردند. 
به گزارش ایرنا به نقل از شبکه المیادین، گردان‌های 
عزالدین القسام اعام کرد: روز گذشته درگیری‌های 
شدیدی با نظامیان رژیم صهیونیستی در اردوگاه جبالیا در 
شمال نوار غزه داشته است. در این درگیری‌ها نیروهای 
القسام از موشک ضد زره »الیاسین۱۰۵« و موشک‌های 
»TBG« و نیروهای شهادت‌طلب استفاده کردند و چهار 
نظامی صهیونیست را در محله »القصاصیب« از نقطه 
صفر به هلاکت رساندند. گردان‌های القسام در عملیات 
دیگری دو بمب دو تنی عمل نکرده را در اردوگاه جبالیا 
در مسیر تانک‌های نظامیان اشغالگر منفجر کردند که 
در این عملیات ۵ تانک را منهدم کردند و خدمه آنها را 

از پای درآوردند.
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